
P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 1 PE 760.697

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 2 PE 760.697

OBSAH

1. Bezprostřední riziko masového hladomoru v Gaze a útoky na dodávky humanitární pomoci ........3
2. Represivní prostředí v Afghánistánu, včetně veřejných poprav a násilí na ženách ........................5
3. Případ Rocíi del Carmen San Miguelové Sosové a generála Héctora Armanda Hernándeze Da 

Costy a dalších politických vězňů ve Venezuele .............................................................................6
4. Upisování dodatečných akcií kapitálu EBRD Evropskou unií a změny Dohody o založení EBRD 

***I ...................................................................................................................................................7
5. Finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie (přepracování) ***I .................................................7
6. Průmyslové vlastnictví: ochrana (průmyslových) vzorů Společenství ***I .......................................8
7. Průmyslové vlastnictví: právní ochrana (průmyslových) vzorů (přepracování) ***I .........................8
8. Požadavky na podávání zpráv o infrastrukturách pro prostorové informace ***I ............................8
9. Podávání zpráv v oblasti potravin a složek potravin, hluku ve venkovním prostoru, práv pacientů 

a rádiových zařízení ***I ..................................................................................................................8
10. Protokol o změně Dohody mezi Evropskou unií a Japonskem o hospodářském partnerství ***.....8
11. Dohoda mezi Evropskou unií a Albánskou republikou o operativních činnostech prováděných 

Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Albánské republice *** ............................9
12. Jmenování člena Účetního dvora – Carlo Alberto Manfredi Selvaggi .............................................9
13. Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko .............................9
14. Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům.11
15. Vytvoření evropské iniciativy pro každoroční vyhlášení evropských hlavních měst dětí ...............12
16. Politika soudržnosti 2014–2020 – provádění a výsledky v členských státech...............................13
17. Přijetí zvláštního opatření ve prospěch Tuniska na rok 2023........................................................13
18. Další informace..............................................................................................................................13



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 3 PE 760.697

1. Bezprostřední riziko masového hladomoru v Gaze a útoky na dodávky humanitární 
pomoci

Návrhy usnesení: RC-B9-0187/2024, B9-0186/2024, B9-0187/2024, B9-0189/2024, B9-0190/2024, B9-
0191/2024, B9-0192/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0187/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE)

10 The Left -§ 1

23 ECR JH + 259, 230, 16

§ 2 11 The Left -

6= 27= Renew The Left 
poslanci

JH + 460, 20, 43§ 3

19 The Left JH - 72, 401, 48

za § 3 24 ECR JH - 155, 324, 45

1 Verts/ALE JH - 251, 263, 10

17 The Left JH + 261, 243, 26

dílč.

1/JH + 351, 168, 9

2/JH - 253, 261, 14

3/JH - 238, 277, 11

§ 4

25 ECR

4/JH - 240, 279, 10

8 poslanci JH - 94, 404, 35

16 The Left JH - 95, 401, 32

dílč.

1/JH - 248, 266, 23

7 poslanci

2/JH - 126, 379, 24

za § 4

12 The Left JH - 83, 399, 49

2 Verts/ALE EH - 231, 260, 40

13 The Left EH - 233, 285, 20

dílč.

1 +

§ 5

§ původní znění

2/JH + 374, 127, 32



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 4 PE 760.697

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

za § 5 18 The Left JH + 266, 250, 19

3 Verts/ALE JH - 248, 268, 25§ 6

14 The Left JH - 199, 307, 29

4 Verts/ALE JH - 264, 241, 29

15 The Left JH - 112, 381, 47

za § 6

5 Verts/ALE JH - 250, 256, 37

§ 7 20 The Left JH - 242, 263, 34

za § 7 26 ECR JH + 207, 189, 147

za odův. A 21 ECR JH - 222, 290, 25

odův. D 22 ECR JH - 243, 283, 19

za odův. D 9 The Left JH - 225, 294, 22

návrh usnesení (celé znění) JH + 372, 44, 120

Ostatní návrhy usnesení

B9-0186/2024 The Left ↓

B9-0187/2024 Verts/ALE ↓

B9-0189/2024 Renew ↓

B9-0190/2024 S&D ↓

B9-0191/2024 ECR ↓

B9-0192/2024 PPE ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
poslanci: pn. 7, 8, 27
ECR: pn. 21, 22, 23, 24, 25, 26; § 5 (2. část)
The Left: pn. 9, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20; konečné hlasování
Verts/ALE: pn. 1, 3, 4, 5, 25 (3. a 4. část)

 
Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
§ 5
1. část „vyjadřuje hluboké znepokojení nad katastrofální humanitární situací v Gaze, včetně 

bezprostředního rizika hladomoru, šíření nemocí a potvrzených úmrtí dětí v důsledku 
podvýživy a dehydratace; je znepokojen tím, že pomoc je poskytována za nebezpečných 
podmínek; poukazuje na to, že je naléhavě nutné rychle zajistit bezpečný a ničím neomezený 
přístup humanitární pomoci; důrazně žádá izraelské orgány, aby znovu otevřely hraniční 
přechody Rafáh, Kerem Šalom, Karmi a Erez;“

2. část „uznává nepostradatelnou úlohu UNRWA v regionu;“
 



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 5 PE 760.697

S&D:
pn. 7
1. část „vyzývá Evropskou službu pro vnější činnost a Komisi, aby posoudila, zda Izrael plní své 

závazky plynoucí z Dohody o přidružení mezi EU a Izraelem;“
2. část „vyzývá Komisi a Radu, aby Dohodu o přidružení mezi EU a Izraelem pozastavila, protože 

Izrael opakovaně porušuje mezinárodní humanitární právo a mezinárodní dohody v oblasti 
lidských práv;“

 
Verts/ALE:
ECR, Verts/ALE:
pn. 25
1. část celé znění kromě vypuštění slova: „okamžitému“ a vypuštění slov „izraelských“ a „izraelským“
2. část vypuštění slova: „okamžitému“
3. část „izraelských“
4. část „izraelským“
 

 

2. Represivní prostředí v Afghánistánu, včetně veřejných poprav a násilí na ženách

Návrhy usnesení: RC-B9-0175/2024, B9-0172/2024, B9-0175/2024, B9-0177/2024, B9-0185/2024, B9-
0188/2024, B9-0193/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0175/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR)

dílč.

1 +

§ 2 § původní znění

2 +

4 The Left JH + 378, 151, 16za § 2

5 The Left JH + 393, 139, 10

1 ID JH - 95, 406, 42za § 3

2 ID JH - 90, 397, 52

§ 6 6 The Left -

za § 6 7 The Left -

§ 7 3 ECR EH - 226, 302, 9

za § 8 8 The Left JH - 228, 300, 13

návrh usnesení (celé znění) JH + 513, 9, 24

Ostatní návrhy usnesení

B9-0172/2024 The Left ↓

B9-0175/2024 Verts/ALE ↓

B9-0177/2024 Renew ↓



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 6 PE 760.697

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

B9-0185/2024 S&D ↓

B9-0188/2024 ECR ↓

B9-0193/2024 PPE ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Verts/ALE: konečné hlasování
ID: pn. 1, 2
The Left: pn. 4, 5, 8

 
Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
§ 2
1. část celé znění kromě slov: „a genderovému apartheidu“
2. část tato slova
 

 

3. Případ Rocíi del Carmen San Miguelové Sosové a generála Héctora Armanda 
Hernándeze Da Costy a dalších politických vězňů ve Venezuele

Návrhy usnesení: RC-B9-0179/2024, B9-0179/2024, B9-0181/2024, B9-0182/2024, B9-0183/2024, B9-0184/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0179/2024 (PPE, Renew, ECR)

návrh usnesení (celé znění) JH + 497, 22, 27

Ostatní návrhy usnesení

B9-0179/2024 PPE ↓

B9-0181/2024 Verts/ALE ↓

B9-0182/2024 Renew ↓

B9-0183/2024 S&D ↓

B9-0184/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PPE: konečné hlasování

 



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 7 PE 760.697

4. Upisování dodatečných akcií kapitálu EBRD Evropskou unií a změny Dohody o založení 
EBRD ***I

Návrh rozhodnutí (COM(2024)0042 - C9-0009/2024 - 2024/0019(COD))

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh legislativního aktu

celé znění 1 ECON +

návrh Komise JH + 476, 42, 31

 

5. Finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie (přepracování) ***I

Zpráva: Monika Hohlmeier, Nils Ušakovs (A9-0180/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Žádost o hlasování o pozměňovacích návrzích namísto předběžné dohody

žádost o hlasování 
o pozměňovacích 
návrzích k návrhu 
legislativního aktu

ID -

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 179 výbor JH + 437, 45, 72

Návrh legislativního usnesení

společné prohlášení 
Parlamentu a Rady

180 výbor +

společné prohlášení 
Parlamentu, Rady a 

Komise

181 výbor +

prohlášení Komise 182 výbor +

Návrh legislativního aktu

celé znění 179 výbor ↓

čl. 38 § 7 183 ID ↓

čl. 238 § 1 za 
pododst. 1

184 ID ↓

návrh Komise JH ↓

 



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 8 PE 760.697

6. Průmyslové vlastnictví: ochrana (průmyslových) vzorů Společenství ***I

Zpráva: Gilles Lebreton (A9-0315/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 40 výbor JH + 447, 14, 66

 

7. Průmyslové vlastnictví: právní ochrana (průmyslových) vzorů (přepracování) ***I

Zpráva: Gilles Lebreton (A9-0317/2023)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Předběžná dohoda

předběžná dohoda 22 výbor JH + 455, 7, 68

 

8. Požadavky na podávání zpráv o infrastrukturách pro prostorové informace ***I

Zpráva: Ivan Vilibor Sinčić (A9-0037/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise a pozměňovací návrhy JH + 550, 1, 2

 

9. Podávání zpráv v oblasti potravin a složek potravin, hluku ve venkovním prostoru, práv 
pacientů a rádiových zařízení ***I

Zpráva: Ivan Vilibor Sinčić (A9-0038/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise JH + 538, 2, 7

 

10. Protokol o změně Dohody mezi Evropskou unií a Japonskem o hospodářském 
partnerství ***

Doporučení: Danilo Oscar Lancini (A9-0081/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh rozhodnutí Rady JH + 453, 34, 60

 



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 9 PE 760.697

11. Dohoda mezi Evropskou unií a Albánskou republikou o operativních činnostech 
prováděných Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Albánské 
republice ***

Doporučení: Lena Düpont (A9-0036/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh rozhodnutí Rady JH + 441, 101, 8

 

12. Jmenování člena Účetního dvora – Carlo Alberto Manfredi Selvaggi

Zpráva: Matteo Adinolfi (A9-0061/2024) (tajné hlasování (čl. 129 odst. 3 jednacího řádu))

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

jmenování Carla Alberta Manfrediho Selvaggiho TAJ + 316, 186, 31

 

13. Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Návrhy usnesení: RC-B9-0169/2024, B9-0169/2024, B9-0170/2024, B9-0171/2024, B9-0176/2024, B9-
0178/2024, B9-0180/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B9-0169/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left)

7 ECR JH - 100, 398, 38§ 1

§ původní znění JH + 506, 7, 10

8 ECR JH - 74, 423, 40§ 2

§ původní znění JH + 499, 7, 28

9 ECR JH - 67, 414, 56§ 4

§ původní znění JH + 497, 9, 24

za § 7 10 ECR JH - 110, 383, 44

za § 10 12 ECR JH - 61, 413, 60

11 ECR JH - 66, 440, 34

dílč.

1/JH + 517, 6, 8

§ 12

§ původní znění

2/JH + 461, 53, 11



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 10 PE 760.697

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

13 ECR JH - 70, 425, 38§ 13

§ původní znění JH + 485, 40, 9

14 ECR JH - 91, 418, 29

dílč.

1/JH + 522, 6, 13

§ 14

§ původní znění

2/JH + 451, 53, 29

15 ECR JH - 73, 423, 39

dílč.

1/JH + 496, 11, 26

§ 15

§ původní znění

2/JH + 456, 54, 12

§ 16 § původní znění JH + 427, 53, 33

za práv. východ. 14 1 ECR JH - 94, 407, 36

2 ECR JH - 250, 257, 20

3 ECR JH - 104, 398, 36

4 ECR JH - 139, 363, 24

5 ECR JH - 95, 410, 32

za odův. K

6 ECR JH - 85, 404, 35

návrh usnesení (celé znění) +

Ostatní návrhy usnesení

B9-0169/2024 S&D ↓

B9-0170/2024 ECR ↓

B9-0171/2024 The Left ↓

B9-0176/2024 Verts/ALE ↓

B9-0178/2024 Renew ↓

B9-0180/2024 PPE ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: § 1, 2, 4, 12, 13, 14, 15, 16; pn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

 



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 11 PE 760.697

Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
§ 12
1. část celé znění kromě slova: „mimo EU“
2. část toto slovo
 
§ 14
1. část celé znění kromě slov: „dvoustranné“ a „kterou se řídí vztahy mezi EU a Ruskem, jakmile 

regionální kontext umožní obnovení politického dialogu mezi stranami“
2. část tato slova
 
§ 15
1. část celé znění kromě slov: „k mediaci, podpoře komunikace – ve vhodných případech – s ruskými 

protějšky a“
2. část tato slova
 

 

14. Doba, kterou Evropská komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k 
dokumentům

Návrh usnesení: B9-0162/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh usnesení B9-0162/2024 (výbor LIBE)

za § 2 14 ECR JH + 233, 229, 59

5 ECR JH + 242, 226, 63

6 ECR JH + 353, 164, 13

8 ECR JH + 356, 162, 13

10 ECR JH - 170, 341, 17

za § 4

11 ECR JH - 162, 345, 24

za § 5 9 ECR JH - 162, 352, 20

za § 6 12 ECR JH - 233, 287, 5

za § 7 1 The Left JH + 265, 260, 10

za § 10 2 The Left JH + 264, 189, 77

4 The Left JH - 206, 287, 25§ 11

3 The Left JH + 251, 248, 30

za § 11 13 ECR JH - 171, 245, 114

za práv. východ. 9 7 ECR JH - 231, 300, 2

návrh usnesení (celé znění) JH + 535, 1, 1

 



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 12 PE 760.697

Žádosti o jmenovité hlasování
The Left: pn. 1, 2, 3, 4
ECR: pn. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
S&D: konečné hlasování

 

15. Vytvoření evropské iniciativy pro každoroční vyhlášení evropských hlavních měst dětí

Návrh usnesení: B9-0174/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh usnesení B9-0174/2024 (PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, The Left)

dílč.

1 +

§ 1 § původní znění

2/JH + 399, 97, 28

dílč.

1 +

§ 2 § původní znění

2/JH + 399, 90, 27

§ 5 § původní znění JH + 391, 114, 20

§ 6 § původní znění JH + 412, 72, 28

dílč.

1 +

§ 7 § původní znění

2/JH + 309, 191, 24

§ 11 § původní znění JH + 393, 117, 13

návrh usnesení (celé znění) +

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: § 1 (2. část), 2 (2. část), 5, 6, 11
PPE: § 7 (2. část)

 
Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
§ 1
1. část „vyzývá Komisi, aby se zabývala možností vytvoření evropské iniciativy pro každoroční 

vyhlašování evropských hlavních měst dětí,“
2. část „a to ve spolupráci s místními orgány a organizacemi občanské společnosti, v jejichž čele stojí 

děti nebo které s dětmi pracují“
 
§ 2
1. část celé znění kromě slov: „za účasti dětí a při upřednostnění jejich pohledu“
2. část tato slova
 



P9_PV(2024)03-14(VOT)_CS 13 PE 760.697

PPE:
§ 7
1. část „domnívá se, že evropská hlavní města dětí by díky plnému využití dostupných zdrojů na 

vnitrostátní úrovni i na úrovni EU mohla přispět k boji proti dětské chudobě, ke komplexnímu 
posouzení životních podmínek dětí a k účinnému provádění evropské záruky pro děti ze 
strany členských států; domnívá se, že by toho mohlo být dosaženo výměnou osvědčených 
postupů v rámci občanské společnosti, zejména mezi dětskými organizacemi, rodiči, městy, 
místními samosprávami a členskými státy, a zapojením všech příslušných zúčastněných 
stran;“

2. část „opětovně vyzývá k bezodkladnému navýšení financování evropské záruky pro děti se 
samostatným rozpočtem ve výši nejméně 20 miliard EUR;“

 
 

16. Politika soudržnosti 2014–2020 – provádění a výsledky v členských státech

Zpráva: Andrey Novakov (A9-0049/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh usnesení JH + 433, 36, 51

 

17. Přijetí zvláštního opatření ve prospěch Tuniska na rok 2023

Návrh usnesení: B9-0173/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Návrh usnesení B9-0173/2024 (výbor AFET)

za § 13 2 ECR JH - 237, 259, 13

za odův. N 1 ECR JH - 230, 249, 13

návrh usnesení (celé znění) EH + 243, 167, 41

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: pn. 1, 2

 

18. Další informace

Tomáš Zdechovský stáhl svou podporu společného návrhu usnesení RC-B9-0187/2024. Ewa Kopacz rovněž 
podpořila návrh usnesení B9-0174/2024.

 


